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RAPORT MONITORIMI  I  NDERMJETEM 

Dt. 23.06.2017
Ne kemi kryer monitorim me zgjedhje ne aktivitetet e zhvilluara nga subjekti politik si dhe ne  zyrat elektorale te lagjeve, terren ne rruget e qyteteve dhe rruget nacionale,  si dhe ne  ambiente  ku partia ka zhvilluar aktivitete elektorale. 
-	Informacioni i dhene ne raport permban te dhena nga vezhgimet ne vend i aktiviteteve zgjedhore, zyrave zgjedhore dhe materialeve zgjedhore.
Disa nga gjetjet e konstatuara qe perbejne shkelje te dispozitave per shpenzimet  dhe materialet e perdoruara ne fushaten zgjedhore

Me poshte po trajtojme. 

1. Nga monitorimet verehet prani e shtuar ne  qytete me zyra elektorale. Po te kemi parasysh se administrimi  i nje zyre per nje muaj ka shpenzime  per paga e honorare, energji elektrike, uje , qira , materiale propogandistike, tatim mbi qirane etj, jane shpenzime qe zene peshe te madhe ne nivelin e shpenzimeve te fushates. 
Vleresojme se ka  shkelje te nenit 2 Udhezimi nr. 1 i KQZ “Per perdorimin e materialeve propogandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore” dhe mosrespektim te numrit te zyrave  zgjedhore ne zbatim te  nenit 6 pika 3 e ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” ku theksohet se nje lagje perfshin territore  mbi 20 000 banore. 

A. Ne njesine administrative nr. 1 ne Tirane  ne drejtim te  rruges  “Ali Demi”  jane 8 zyra elektorale.  Ne kete njesi popullsia e regjistruar eshte 70 000 banore dhe duhej te kishte me pak se 4 zyra elektorale.  (Shih fotot nr. 1 dhe nr.2 bashkelidhur) 
·  Zyre elektorale ne fillim te  rruges “Ali Demi” afer shkolles “1 Maji”.
· Zyre elektorale ne rrugen “Petro Nini Luarasi afer zyrave te njesise administrative  nr.1
·  Dy zyra elektorale ne rrugen “Ali Shefqeti” afer ures se shkozes,  me pershkrimin  njesia 1, nenzona 3 dhe njesia 1, nenzona 4. 
· Zyre elektorale ne rrugen “Ali Shefqeti” rrethrrotullimi Shkoze.
· Zyre elektorale ne rrugen Ali Demi” perballe shkolles “Kushtrimi i Lirise” 
· Dy zyra  elektorale ne rrugen “Ali Demi” njera  prane fushes “Ali Demi” dhe tjetra rreth 100 metra me poshte kryqezimi i rruges “Ali Demi” me rrugen “Kont Leopold Bertold” 

B. Ne Bashkine Bulqize   bashke me fshatrat  popullsia e regjistruar  eshte 40 223 banore, ku duhej te ishin dy zyra elektorale, jane hapur 4 zyra elektorale te subjektit politik ne qytet dhe 12 zyra ne fshatra sipas adresave:
· Zyre elektorale ne lagjen  “Minatori”
· Zyre elektorale  ne lagjen  “Gjeologu”
· Zyre elektorale  ne lagjen   e Re (pallati 8 katesh) 
· Zyre elektorale  ne lagjen   e Re (qender)
Zyra elektorale ne fshatra.
· Zyre elektorale  ne fushe bulqize.
· Zyre elektorale ne fshatin Zerqan , (lokali qender)
·  Zyre elektorale ne Zerqan (Valikardhe)
· Zyre elektorale ne Zerqan (Sopot)
· Zyre elektorale ne Kraste , Martanesh.
· Zyre elektorale ne Shupenze, qender.
· Zyre elektorale ne Shupenz (Okshatine)
· Zyre elektorale ne Gjorice e Eperme.
· Zyre elektorale ne Ostren (Ostren i madh)
· Zyre elektorale ne Ostren (Lladomerice)
· Zyre elektorale ne Trebisht, Muçine.
· Zyre elektorale ne Shupenze (Boçeve)

C. Në hyrje të Rrogozhinës,  prane  xhamisë të qytetit, jane dy zyra te subjektit politik ne distance me pak se 100 m. ( date 19.06.2017 ora 13.40) .  (Shih fotot nr.3 bashkelidhur ketij materiali ) .
D.  Ne bashkine Vore , ne qender dy zyra elektorale te subjektit politik ne afersi rreth 100 m,  nje ne rrugen  “Demokracia“ dhe tjetra tek pallati i  ish –mapove.  Dy zyra elektorale te tjera ne fshatin Marikaj (Shih fotot nr.4 bashkelidhur ketij materiali ) .
E. Ne qytetin Corovode me 19 072 banore se bashku me fshatrat, jane 3 zyra elektorale ne qytet. 
- Zyra elektorale ne lagjen “5 Shtatori”
- Zyra elektorale ne lagjen “2 Dhjetori”
- Zyra elektorale ne lagjen “Clirimi”.

F. Ne bashkine Rreshen ,  
[bookmark: _GoBack]- Ne rrugen kryesore Peshkopi, Maqellare, ka  banderole  dhe flamuj mbi rruge, ne distance me shume se 5m nga zyra elektorale (shih foton  nr. 6 bashkangjitur). 
G. Ne fshatin Paskuqan, Bashkia Kamez, jane dy zyra elektorale ne distance rreth 800m prane njera tjetres.  (Shih fotot nr.5 bashkelidhur ketij materiali ) .
H. Ne bashkine Berat me 98 875 banor ne regjistrin e gjendjes civile perfshire fshatrat, nga keshilli bashkiak jane miratuar 3 lagje, ndersa  jane monitoruar  6 zyra elektorale ne adresat:
- Zyre elektorale lagjaja “13 Shtatori”
- Zyre elektorale rruga “ 28 Nentori”
- Zyre elektorale rruga “30 Dhjetori”
- Zyre elektorale rruga “Muzakaj”
- Zyre elektorale rruga “Antipatrea”
- Zyre elektorale lagjja “Uznove” 
I. Ne Portez Fier , vendosur materiale propogandistike, ngjyrosur muret me simbole partiake  ne distance 5 m larg zyres elektorale. ( shih foton nr.7 bashkelidhur.) 
K. Ne Kucove Berat , vendosur postera elektorale ne distance mbi 5m nga zyra elektorale.  (Shih foton nr. 8) bashkelidhur.
 Vleresojme se gjetjet e konstatuara perbejne shkelje te nenit 2 Udhezimi nr. 1 i KQZ “Per perdorimin e materialeve propogandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore” si dhe respektimit te numrit te zyrave elektorale ne zbatim  te nenit 6 pika 3 e ligjit 139/2015 date 17.12.2015 “Per veteqeverisjen vendore” .
Bashkelidhur keni tabelat per monitorimet e kryera gjate periudhes 14.06.2017-23.06.2017.
Jemi ne procesin e monitorimit te shpenzimeve te kryera ne mitingun e Tiranes date 15.06.2017, dhe me pas do te vijojme me aktivitetet e tjera te cilat jane monitoruar vizualisht. 
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